
UCHWAŁA NR XXV/426/20 
RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 21 września 2020 r. 

w sprawie skargi nr BK.1510.13.2020 na dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg i Infrastruktury 
Informatycznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 r. poz. 256) oraz § 4, w związku z § 3 ust. 12 Regulaminu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miasta Zabrze, stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu Miasta Zabrze (Dz. Urz. Woj. Śl. z dn. 13.02.2019 r. 
poz. 1415), na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze, skargę 
nr BK.1510.13.2020 na dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg i Infrastruktury Informatycznej uznaje się za 
bezzasadną wskutek zaistnienia okoliczności faktycznych i prawnych opisanych w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Zabrze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
  
 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Zabrze 

 
 

mgr inż. Łucja Chrzęstek-Bar 

 

Id: D5B80297-BE65-4DF0-A11A-E37F00D1B787. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXV/426/20 

Rady Miasta Zabrze 

z dnia 21 września 2020 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 12 sierpnia 2020 roku do Urzędu Miejskiego w Zabrzu wpłynęło pismo  stanowiące skargę na  działania 
dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg i Infrastruktury Informatycznej (zwany dalej MZDiII) w sprawie umożliwienia 
wjazdu i wyjazdu do ul. Gwareckiej od strony ul. Ziemskiej. 
Przedmiotową skargę, zgodnie z § 3 ust. 3 Regulaminu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze, 
stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu Miasta Zabrze, Przewodnicząca Rady Miasta Zabrze, przekazała do 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze (zwana dalej Komisją). 
Komisja 26 sierpnia 2020 roku po wstępnym zapoznaniu się z treścią pisma poprosiła Prezydenta Miasta 
o stanowisko w sprawie objętej treścią skargi oraz zaprosiła  Skarżącego. 
Komisja po otrzymaniu stanowiska Prezydenta Miasta kontynuowała posiedzenie w dniu 10 września 2020 roku 
zapoznając się szczegółowo ze sprawą celem jej zaopiniowania. Skarżący  nie uczestniczył w zdalnym posiedzeniu 
komisji i nie złożył dodatkowych wyjaśnień. 
Skarżący wnosił zażalenie na brak działań w sprawie budowy zjazdu z ulicy Gwareckiej w stronę ulicy Ziemskiej 
w celu zapewnienia przejazdu do posesji w czasie realizacji planowanych prac z zakresu budowy kanalizacji 
sanitarnej. 
Ulica Gwarecka jest drogą wewnętrzną, bez przejazdu, posiadającą wjazd i wyjazd wyłącznie od strony ulicy 
Szybowej. Postulowana przez Skarżącego budowa połączenia ul. Gwareckiej z ul. Ziemską w rzeczywistości 
dotyczy połączenia ul. Gwareckiej z łącznicą drogi krajowej DK 88 do ul. Ziemskiej i nie może zostać 
zrealizowana ze względów formalnych, jako niezgodna z obowiązującymi przepisami ruchu drogowego. 
Ustalono, że dla potrzeb inwestycji polegającej na budowie kanalizacji sanitarnej wraz z przepompownią ścieków 
w ul. Gwareckiej, została opracowana dokumentacja projektowa, w której odcinek kanalizacji sanitarnej od 
przepompowni ścieków do ul. Szybowej wykonany będzie metodą bezwykopową tj przewiertem. Natomiast 
odcinek od budynków mieszkalnych do przepompowni  zostanie ułożony poza jezdnią. Przekroczenie ulicy 
Gwareckiej wykonane zostanie również bezwykopowo tj. przewiertem. Biorąc pod uwagę powyższe 
uwarunkowania, w trakcie budowy kanalizacji sanitarnej utrzymana zostanie przejezdność ulicy Gwareckiej dla 
wszystkich uczestników ruchu (mieszkańców, służb ratowniczych i pojazdów obsługujących budowę). 
Ustalono również, iż Skarżący korespondował z ZPWiK Sp. z o. o. Pismem z dnia 13 lipca 2020 roku Skarżący 
uzyskał odpowiedź, w której został poinformowany przez Inwestora o wszystkich uwarunkowaniach związanych 
z budową oraz o zapewnieniu przejezdności ul. Gwareckiej w trakcie realizacji robót. 
Do Urzędu Miejskiego wpłynęło pismo (nr 1-137753-2020 z dnia 9 września 2020 roku) mieszkańców ulicy 
Gwareckiej (podpisane przez 30 osób), w którym proszą o utrzymanie obecnego stanu polegającego na zamknięciu 
ulicy Gwareckiej w kierunku zjazdu z DK 88. 
Również Rada Dzielnicy Osiedle Młodego Górnika podjęła Uchwałę nr 3/2020 z dnia 3 września 2020 roku 
w sprawie zamknięcia zjazdu z DK 88 na ulicę Gwarecką. 
Wobec powyżej przedstawionych argumentów i biorąc pod uwagę stan faktyczny oraz prawny skargę należy uznać 
za bezzasadną.

Id: D5B80297-BE65-4DF0-A11A-E37F00D1B787. Podpisany Strona 1




